
RESOLUCIÓN No. 

“Por la cual se modifica y actualiza la Lista Indicativa de Candidatos a Bienes de
 Interés Cultural del ámbito distrital”

EL SECRETARIO DE DESPACHO

De la Secretaria Distrital de Cultura, Recreación y Deporte, en uso de sus facultades legales y
en especial las conferidas por la Ley 397 de 1997, modificada por la Ley 1185 de 2008, el

Decreto Nacional 1080 de 2015, los artículos 1, 2, 4, 14 y 20 del Decreto Distrital 070 de 2015,
y

CONSIDERANDO

Que el artículo 72 de la Constitución Política de 1991 establece que el “El patrimonio cultural de
la Nación está bajo la protección del Estado. El patrimonio arqueológico y otros bienes culturales
que conforman la identidad nacional, pertenecen a la Nación y son inalienables, inembargables e
imprescriptibles”.

Que el numeral primero del artículo 8 de la Ley 397 de 1997, modificado por el artículo 5 de la
Ley 1185 de 2008, relativo al procedimiento para la declaratoria de bienes de interés cultural,
señala que: “1. El bien de que se trate, se incluirá en una Lista Indicativa de Candidatos a bienes
de interés cultural por la autoridad competente de efectuar la declaratoria”.

Que el  artículo  3  de  la  Resolución  No.  0983 de 2010  “Por  la  cual  se  desarrollan  algunos
aspectos técnicos relativos al Patrimonio Cultural de la Nación de naturaleza material”, expedida
por el Ministerio de Cultura, indica que:

“Si el bien reúne los requisitos enunciados en el artículo anterior y si la instancia competente
determina  que  el  mismo  cumple  plenamente  con  los  valores  y  criterios  de  valoración
establecidos en el artículo 6 del Decreto 763 de 2009, dicho bien será incluido en la LICBIC,
lo que constituye el primer paso para su declaratoria como BIC, como lo establece la Ley
397 de 1997, modificada y adicionada por la Ley 1185 de 2008 y el artículo 8 del Decreto
763  de  2009.  La  Lista  Indicativa  de  Candidatos  a  Bienes  de  Interés  Cultural,  LICBIC,
constituye un registro de información al cual deben ingresar los bienes que estén en proceso
de  ser  declarados  como  BIC  y  que  han  sido  considerados  como  susceptibles  de  tal
declaratoria.  

El Ministerio de Cultura, los departamentos, distritos y municipios, así como las autoridades
indígenas y  afrodescendientes,  conformarán  y  administrarán su  propia  LICBIC,  sin  cuya
existencia no podrá efectuarse ninguna declaratoria de un bien como BIC”.

Que el Artículo 2.4.1.3 del Decreto Nacional 1080 de 2015  “Por medio del cual se expide el

Página 1 de 11
FR-09-PR-MEJ-01. V7. 03/01/2020



RESOLUCIÓN No. 

Decreto Reglamentario Único del Sector Cultura”, en lo correspondiente al Patrimonio Cultural
de la Nación de naturaleza material establece: 

“Procedimiento  para  declarar  BIC.  El  procedimiento  que  deberá  seguir  la  autoridad
competente en todos los casos para declarar BIC, es el establecido en el artículo 8 de la Ley
397 de 1997, modificado por el artículo 5 de la Ley 1185 de 2008.

Las declaratorias de BIC que se lleven a cabo sin seguir el procedimiento definido en la
referida ley y  reglamentado en este  decreto,  estarán viciadas de nulidad conforme a lo
previsto en el Código Contencioso Administrativo. La solicitud de nulidad podrá formularla
cualquier instancia o persona.”

Que el artículo 2.4.1.4. ibidem, señala que:

“Artículo 2.4.1.4. Lista Indicativa de Candidatos a Bienes de Interés Cultural. La inclusión de
un bien en la Lista Indicativa de Candidatos a Bienes de Interés Cultural,  cuya sigla es
-LICBIC-, constituye el primer paso que deberá cumplir la instancia competente dentro del
proceso de declaratoria de BIC. Esta inclusión no implica la sujeción del mismo al Régimen
Especial de Protección establecido en la Ley 1185 de 2008 y reglamentado en este decreto.

La  LICBIC  consiste  en  un  registro  de  información  que  administrará,  en  cada  caso,  la
autoridad competente.

Podrán ingresar a la LICBIC aquellos bienes, que de acuerdo con su significación cultural en
el ámbito correspondiente (nacional, departamental, distrital, municipal, territorios indígenas
o territorios de comunidades negras de que trata la Ley 70 de 1993) y por estar acorde con
los  criterios  de  valoración  señalados  en  el  Titular  anterior,  son  susceptibles  de  ser
declarados como BIC.

Una vez incluido un bien en la LICBIC, la autoridad competente definirá si el mismo requiere
o no la formulación de un Plan Especial de Manejo y Protección -PEMP-.

La  inclusión  de  un  bien  en  la  LICBIC  se  comunicará  al  solicitante  o  al  propietario,
usufructuario o persona interesada o a los terceros indeterminados, en la forma dispuesta
por el Código Contencioso Administrativo.

La LICBIC debe integrarse al inventario de Patrimonio Cultural de la Nación que administra
el  Ministerio  de  Cultura  o  a  los  inventarios  que  administran,  en  sus  respectivas
especialidades,  las  autoridades  nacionales  y  territoriales  competentes.  En  todo  caso,  la
inclusión de bienes en una LICBIC del ámbito nacional o territorial debe informarse en un
término no superior a un mes al Ministerio de Cultura, el cual podrá fijar las características

Página 2 de 11
FR-09-PR-MEJ-01. V7. 03/01/2020



RESOLUCIÓN No. 

que deberá reunir dicha información.”

Que el Decreto Distrital 070 de 2015, “Por el cual se establece el Sistema Distrital de Patrimonio
Cultural, se reasignan competencias y se dictan otras disposiciones”, creó el Sistema Distrital de
Patrimonio Cultural y designó como coordinador del mismo a la Secretaría Distrital de Cultura,
Recreación y Deporte.

Que  el  artículo  14  del  citado  decreto  determina  que  la  Secretaría  Distrital  de  Cultura,
Recreación y Deporte deberá conformar y administrar la Lista Indicativa de Bienes de Interés
Cultural del ámbito distrital, “como un registro de información en el que ingresan los bienes que
están en proceso de estudio para ser declarados BIC o para negar su declaratoria”.

Que mediante Resolución No. 742 del  5 de noviembre de 2015, la Secretaría Distrital  de
Cultura, Recreación y Deporte “(…)  conforma la Lista Indicativa de Candidatos a Bienes de
Interés Cultural y la Lista Representativa de Patrimonio Cultural Inmaterial del ámbito distrital”.

Que el parágrafo 3, del artículo 2 de dicha Resolución, indicó: 

“Para establecer la coincidencia preliminar del bien con los valores y criterios de valoración
señalados en el artículo 2.4.1.2 del Decreto Nacional No. 1080 de 2015, la Subdirección de
Prácticas Artísticas y del Patrimonio podrá conformar un Comité para la evaluación de las
propuestas de inclusión en la Lista Indicativa de Candidatos a Bienes de Interés Cultural del
ámbito distrital, al cual podrá invitar a un delegado del Ministerio de Cultura, un delegado del
Instituto  Distrital  de  Patrimonio  Cultural  o  a  personas  que  por  sus  conocimientos  o
actividades puedan aportar en una materia determinada. 
Si la solicitud de declaratoria del bien es presentada por el Instituto Distrital de Patrimonio
Cultural, la Subdirección de Prácticas Artísticas y del Patrimonio de la Secretaría Distrital de
Cultura, Recreación y Deporte procederá con la inclusión del bien en la LICBIC”.

Que la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte expidió la Resolución 285 del 23
de junio de 2020 “Por la cual se modifica y amplía la Lista Indicativa de Candidatos a Bienes
de Interés Cultural  del  ámbito distrital”,  que indica en el  parágrafo del Artículo Primero, lo
siguiente:

“Parágrafo: La permanencia de los Bienes en la LICBIC es temporal y se mantendrá hasta
el momento en que se expida el acto administrativo que los declare o no como BIC y en todo
caso, por un periodo no mayor a dos (2) años.”

Que, en el marco de dichas funciones, se ha finalizado el trámite de declaratoria como Bienes
de Interés Cultural del ámbito distrital, los que a continuación se señalan:

Página 3 de 11
FR-09-PR-MEJ-01. V7. 03/01/2020



RESOLUCIÓN No. 

1. Conjunto Niquía, Refugio de Vacaciones y Casa de Dicken Castro

Que la Secretaría de Cultura, Recreación y Deporte expidió la Resolución 280 del 18 de junio
de 2020  “Por la cual se resuelve una solicitud de inclusión en el listado de bienes de interés
cultural del ámbito distrital del Conjunto Residencial Niquía P.H., el Refugio de vacaciones y la
Residencia de Dicken Castro, ubicados en la Transversal 88 133-21/55/87, en el barrio Altos de
Chozica, en la UPZ El Rincón, en la localidad de Suba, en Bogotá D.C”.

Que esta resolución, así como todos los documentos de soporte a esta gestión se encuentran
dentro del expediente 201931011000100185E de la entidad.

2. Conjunto de Bienes Muebles, objetos artísticos en el espacio público, afectos al
uso público o en áreas privadas de la ciudad

Que la Secretaría de Cultura, Recreación y Deporte expidió la Resolución 360 del 31 de julio
de 2020 “Por la cual se resuelve una solicitud de declaratoria como Bienes de Interés Cultural del
ámbito distrital de un conjunto de bienes muebles localizados en el espacio público, afectos al uso
público o en áreas privadas de la ciudad”. 

Estos  bienes  muebles  están  conformados  por  un  conjunto  variado  de  objetos  artísticos,
esculturas  históricas  y  elementos  conmemorativos  y  utilitarios,  localizados  en  espacios
públicos de la ciudad, áreas privadas afectas al uso público o espacios privados, de distintas
técnicas  de elaboración,  materiales,  que evidencian las  etapas de desarrollo  dentro de la
historia y conformación en Bogotá.

Que esta resolución, así como todos los documentos de soporte a esta gestión se encuentran
dentro del expediente 201931011000100106E de la entidad.

3. Sectores de Interés Cultural de la ciudad

Que, la Secretaría de Cultura, Recreación y Deporte expidió la Resolución 544 de 2019 “Por
medio de la cual se mantienen, se modifican algunas delimitaciones y se declaran nuevos
Sectores de Interés Cultural en Bogotá D.C.”, que en el artículo tercero indicó:

“Artículo Tercero: Declarar los siguientes Sectores de Interés Cultural de la ciudad:
3.1 SECTORES ANTIGUOS:
A. Las Nieves, B. Voto Nacional.
3.2 SECTORES DE VIVIENDA EN SERIE, AGRUPACIONES Y/O CONJUNTOS:
A. Ciudadela Colsubsidio, B. Timiza (…)”

Que, la Secretaría de Cultura,  Recreación y Deporte expidió la Resolución 407 del 21 de

Página 4 de 11
FR-09-PR-MEJ-01. V7. 03/01/2020



RESOLUCIÓN No. 

agosto de 2020 “Por la cual se deroga la Resolución 544 de 2019 (…)”

Que estos actos administrativos, así como todos los documentos de soporte a esta gestión se
encuentran dentro del expediente 201831011000100184E de la entidad.
Que, por otra parte, dentro de la Resolución No. 285 de 2020, se incluyó en la Lista Indicativa
de Candidatos a Bienes de Interés Cultural el Conjunto de cuatro (4) columbarios y el Centro
de Memoria, Paz y Reconciliación, localizados en el Parque La Reconciliación en Bogotá D.C,

Que mediante el radicado 20207100077042 del 20 de agosto de 2020, la Arquitecta Margarita
Mariño, quien hace parte del equipo profesional que adelanta el Plan Especial de Manejo y
Protección  del  Cementerio  Central  remitió  información  relacionada  con  el  Parque  La
Reconciliación y hace una precisión respecto de los Globos A y B del Cementerio Central e
incluye, entre otros:

- Radicado 20182010071451 del 6 de junio de 2018 del Departamento Administrativo
de la Defensoría del Espacio Público, donde se indica: 

“Una vez revisado el mapa digital de la Defensoría del Espacio Público -SIGDEP- y el
Sistema de Información de la Defensoría del Espacio Público-SIDEP, se identificó que el
Cementerio Central de Bogotá está dividido en dos globos de terreno “Globo A y Globo B”
que  corresponden  a  dos  predios  de  uso  fiscal,  identificados  con  Registro  Único  de
Propiedad Inmobiliaria RUPI. 2 493 y 2 2154, donde a la fecha se ubica el Cementerio
Central  de  Bogotá  y  el  Centro  de  Justicia,  Paz  y  Reconciliación,  de  los  cuales  se
relaciona la siguiente información técnica y jurídica:

Cementerio Central Globo B (Hoy Parque de la Reconciliación) RUPI 2-493
Uso Parque (…)
(…) Folio de Matrícula 50C-835748
Información IDRD
Código Parque 14-037 (…)
Una vez revisado el SIGDEP en la capa de parques IDRD, se identificó que el Globo A
del Cementerio Central, donde a la fecha funciona el Parque La Reconciliación, ubicado
en la localidad de Los Mártires, corresponde al Parque Metropolitano La Reconciliación,
identificado con código IDRD 14-037.

Cementerio Central Globo B (hoy Cementerio Central) RUPI 2-2154
(…) Uso Cementerio 

   Folio de matrícula 50C1056321 (…)”

Que, continuando con el análisis de los casos indicados anteriormente, se hace necesaria la
modificación  y actualización de la Lista Indicativa de Candidatos a Bienes de Interés Cultural
del Distrito Capital, con el fin de excluir de ella los inmuebles que han terminado su trámite de

Página 5 de 11
FR-09-PR-MEJ-01. V7. 03/01/2020



RESOLUCIÓN No. 

declaratoria  como Bienes de Interés  Cultural  de la  ciudad,  que corresponden a:  Conjunto
Niquía, Refugio de Vacaciones y Casa de Dicken Castro, Conjunto de 153  Bienes Muebles,
objetos artísticos en el  espacio público,  afectos al  uso público o en áreas privadas de la
ciudad.  De  igual  manera,  deberán  incluirse  en  esta  Lista  los  barrios  Voto  Nacional,  Las
Nieves, Ciudadela Colsubsidio y Timiza y modificar los datos de identificación de los cuatro
Columbarios y el Centro de Memoria Paz y Reconciliación de acuerdo con lo señalado en
estos considerandos. 

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar la Lista Indicativa de Candidatos a Bienes de Interés Cultural
del  ámbito Distrital,  de acuerdo con lo expuesto en la parte motiva y que en adelante se
conformará por el registro que se encuentra al final del presente acto administrativo.

Parágrafo: La permanencia de los Bienes en la Lista Indicativa de Candidatos a Bienes de
Interés Cultural es temporal y se mantendrá hasta el momento en el que se expida el acto
administrativo que los declare o no como Bienes de Interés Cultural y en todo caso, por un
periodo no mayor a dos (2) años.

ARTÍCULO  SEGUNDO:  Ordenar  a  la  Dirección  de  Gestión  Corporativa  de  esta  entidad
comunicar el contenido del presente acto administrativo a: Patrick Morales Thomas, Director
del   Instituto  Distrital  de  Patrimonio  Cultural  al  correo  electrónico
correspondencia@idpc.gov.co,   Arquitecta  Mariana  Patiño  Osorio,   Directora   de
Patrimonio  y  Renovación  Urbana  de  la  Secretaría  Distrital  de  Planeación  al  correo
electrónico  mpatino@sdp.gov.co,  Arquitecto Alberto Escovar Wilson-White,  Director de
Patrimonio y Memoria del  Ministerio de Cultura, José Antequera Guzmán, Director del
Centro de Memoria, Paz y Reconciliación  a la Carrera 19 B  24 - 82, Dairo Alirio Giraldo
Castaño,  Alcalde  Local  de  Santa  Fe  al  correo  electrónico
alcalde.santafe@gobiernobogota.gov.co, Tatiana Piñeros Laverde, Alcaldesa Local de Los
Mártires  al  correo  electrónico  alcalde.martires@gobiernobogota.gov.co,  Blanca  Durán,
Directora  del   Instituto  Distrital  de  Recreación  y  Deporte  al  correo  electrónico
atncliente@idrd.gov.co ,  Blanca  Stella  Bohórquez,  Directora  del   Departamento
Administrativo  de  la  Defensoría  del  Espacio  Público  al  correo  electrónico
dadepbogota@dadep.gov.co,  Ana  Otilia  Sánchez  Palacios,  Representante  Legal  del
Conjunto Residencial Niquía, al correo electrónico niquiaj3355@yahoo.es y a la Dirección
de Arte, Cultura, Patrimonio de la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte, para
su conocimiento y trámites respectivos.

Página 6 de 11
FR-09-PR-MEJ-01. V7. 03/01/2020

mailto:correspondencia@idpc.gov.co
mailto:dadepbogota@dadep.gov.co
mailto:alcalde.martires@gobierno
mailto:alcalde.santafe@gobiernobogota.gov.co
mailto:mpatino@sdp.gov.co


RESOLUCIÓN No. 

ARTÍCULO TERCERO:  Ordenar a la Oficina Asesora de Comunicaciones de la  Secretaría
Distrital de Cultura, Recreación y Deporte, publicar en la página web el contenido del presente
acto administrativo.

ARTÍCULO CUARTO: Ordenar a la Dirección de Gestión Corporativa de la entidad, remitir
una  copia  del  presente  acto  administrativo  a  los  expedientes  201931011000100185E,
201931011000100106E, 201831011000100127E, 201831011000100184E teniendo en cuenta
que el original reposa en el expediente 202070007700100001E de la Dirección de Gestión
Corporativa.

ARTÍCULO QUINTO: Contra la presente resolución no procede ningún recurso.

La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá D.C., a los

NICOLÁS FRANCISCO MONTERO DOMINGUEZ
Secretario de Despacho

Secretaría de Cultura, Recreación y Deporte

Proyectó: Liliana Ruiz Gutiérrez. Profesional Especializado, Subdirección de Arte, Cultura y Patrimonio 
Margarita Villalba Abogada Subdirección de Arte, Cultura y Patrimonio

Revisó: Nathalia Bonilla Maldonado Subdirectora de Arte Cultura y Patrimonio  
Marcela Reyes Mossos Abogada de la OAJ 

Aprobó: Liliana González Jinete Directora de Arte, Cultura y Patrimonio 
Alba de la Cruz Berrío Baquero Jefe de Oficina Asesora de Jurídica 

Página 7 de 11
FR-09-PR-MEJ-01. V7. 03/01/2020



RESOLUCIÓN No. 

Página 8 de 11
FR-09-PR-MEJ-01. V7. 03/01/2020



RESOLUCIÓN No. 

Página 9 de 11
FR-09-PR-MEJ-01. V7. 03/01/2020

U
P
Z

Lo
c
al

id
a
d

B
a
rr

io
M

a
nz

an
a 

c
at

a
st

ra
l

Lo
te

 c
a
ta

s
tr

al
N
o
m

b
re

D
ir
ec

ci
ón

 p
ri
nc

ip
al

D
ir
ec

ci
ón

 s
ec

un
d
ar

ia
D
ir
e
cc

io
ne

s
 

a
nt

e
ri
o
re

s

Fo
lio

 d
e 

m
at

rí
cu

la
 

in
m

o
bi

lia
ri
a

C
H
IP

G
ru

po
 

p
at

ri
m

on
ia

l
S
ub

g
ru

po
 

p
at

ri
m

on
ia

l
G
ru

p
o

93
- 

La
s 

N
ie

ve
s

3-
 S

an
ta

 F
e

31
02

-L
as

 N
ie

ve
s

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

M
at

er
ia

l
S

ec
to

r 
U

rb
an

o
U

rb
an

o

10
2-

 L
a 

S
ab

an
a

14
- 

Lo
s 

M
ár

tir
es

V
ot

o 
N

ac
io

na
l

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

M
at

er
ia

l
S

ec
to

r 
U

rb
an

o
U

rb
an

o

72
- 

B
ol

iv
ia

10
- 

En
ga

tiv
á

56
50

- 
C

iu
da

de
la

 
C

ol
su

bs
id

io
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
M

at
er

ia
l

S
ec

to
r 

U
rb

an
o

U
rb

an
o

10
2-

 L
a 

S
ab

an
a

14
-L

os
 M

ár
tir

es
S

ec
to

r 
 F

un
er

ar
io

 
B

ar
rio

 S
an

ta
 F

e
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
M

at
er

ia
l

S
ec

to
r 

U
rb

an
o

U
rb

an
o

48
- 

Ti
m

iz
a

8-
 K

en
ne

dy
45

30
-T

im
iz

a
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
M

at
er

ia
l

S
ec

to
r 

U
rb

an
o

U
rb

an
o

50
-L

a 
G

lo
ria

4-
 S

an
 C

ris
to

ba
l

13
52

- 
La

s 
G

ua
ca

m
ay

as
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
M

at
er

ia
l

S
ec

to
r 

U
rb

an
o

U
rb

an
o

53
- 

M
ar

co
 F

id
el

 
S

ua
re

z
18

- 
R

af
ae

l U
rib

e 
U

rib
e

La
s 

C
ol

in
as

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

M
at

er
ia

l
S
ec

to
r 

U
rb

an
o

U
rb

an
o

10
0-

 G
al

er
ía

s
13

- 
Te

us
aq

ui
llo

72
01

-C
am

pí
n

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

M
at

er
ia

l
S
ec

to
r 

U
rb

an
o

U
rb

an
o

39
- 

Q
ui

ro
ga

18
-R

af
ae

l U
rib

e 
U

rib
e

C
la

re
t

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

M
at

er
ia

l
S
ec

to
r 

U
rb

an
o

U
rb

an
o

39
- 

Q
ui

ro
ga

18
-R

af
ae

l U
rib

e 
U

rib
e

In
gl

és
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
M

at
er

ia
l

S
ec

to
r 

U
rb

an
o

U
rb

an
o

19
- 

C
iu

da
d 

B
ol

ív
ar

S
an

 F
ra

nc
is

co
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
M

at
er

ia
l

S
ec

to
r 

U
rb

an
o

U
rb

an
o

35
- 

C
iu

da
d 

Ja
rd

ín
15

-A
nt

on
io

 
N

ar
iñ

o
12

04
- 

C
iu

da
d 

Ja
rd

ín
 

S
ur

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

M
at

er
ia

l
S
ec

to
r 

U
rb

an
o

U
rb

an
o

38
- 

R
es

tr
ep

o
15

-A
nt

on
io

 
N

ar
iñ

o
21

04
- 

R
es

tr
ep

o
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
M

at
er

ia
l

S
ec

to
r 

U
rb

an
o

U
rb

an
o

37
- 

S
an

ta
 Is

ab
el

14
- 

Lo
s 

M
ár

tir
es

S
an

ta
 Is

ab
el

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

M
at

er
ia

l
S
ec

to
r 

U
rb

an
o

U
rb

an
o

35
- 

C
iu

da
d 

Ja
rd

ín
15

- 
A

nt
on

io
 

N
ar

iñ
o

C
iu

da
d 

B
er

na
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
M

at
er

ia
l

S
ec

to
r 

U
rb

an
o

U
rb

an
o

22
- 

D
oc

e 
de

 
O

ct
ub

re
12

-B
ar

rio
s 

U
ni

do
s

Jo
rg

e 
El

ié
ce

r 
G

ai
tá

n
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
M

at
er

ia
l

S
ec

to
r 

U
rb

an
o

U
rb

an
o

41
-M

uz
ú

16
- 

Pu
en

te
 

A
ra

nd
a

M
uz

ú
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
M

at
er

ia
l

S
ec

to
r 

U
rb

an
o

U
rb

an
o

33
- 

S
os

ie
go

4-
 S

an
 C

ris
to

ba
l

V
illa

 J
av

ie
r

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

M
at

er
ia

l
S
ec

to
r 

U
rb

an
o

U
rb

an
o

92
- 

La
 M

ac
ar

en
a

3-
 S

an
ta

 F
e

La
 P

er
se

ve
ra

nc
ia

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

N
A

M
at

er
ia

l
S
ec

to
r 

U
rb

an
o

U
rb

an
o

90
- 

Pa
rd

o 
R

ub
io

2-
 C

ha
pi

ne
ro

Ju
an

 X
X

III
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
M

at
er

ia
l

S
ec

to
r 

U
rb

an
o

U
rb

an
o

10
2-

 S
ab

an
a

14
- 

Lo
s 

M
ár

tir
es

La
 F

av
or

ita
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
N

A
M

at
er

ia
l

S
ec

to
r 

U
rb

an
o

U
rb

an
o

94
- 

La
 C

an
de

la
ria

17
- 

La
 C

an
de

la
ria

00
31

10
-L

a 
C

at
ed

ra
l

31
10

02
31

10
02

08
-

A
ve

ni
da

 C
ra

 1
0 

12
-5

8 
lo

ca
l 2

-
-

05
0C

00
27

80
48

A
A

A
00

32
C

W
M

R
M

at
er

ia
l

In
m

ue
bl

e
A

rq
ui

te
ct

ón
ic

o

94
- 

La
 C

an
de

la
ria

17
- 

La
 C

an
de

la
ria

00
31

10
-L

a 
C

at
ed

ra
l

31
10

02
31

10
02

08
-

A
ve

ni
da

 C
ra

 1
0 

12
-5

8 
O

f.
 1

00
1

-
-

05
0C

00
35

71
06

A
A

A
00

32
C

X
Z

M
M

at
er

ia
l

In
m

ue
bl

e
A

rq
ui

te
ct

ón
ic

o

94
- 

La
 C

an
de

la
ria

17
- 

La
 C

an
de

la
ria

00
31

10
-L

a 
C

at
ed

ra
l

31
10

02
31

10
02

08
-

A
ve

ni
da

 C
ra

 1
0 

12
-5

8 
lo

ca
l 1

00
2

-
-

05
0C

00
35

71
06

A
A

A
00

32
C

Y
A

W
M

at
er

ia
l

In
m

ue
bl

e
A

rq
ui

te
ct

ón
ic

o

94
- 

La
 C

an
de

la
ria

17
- 

La
 C

an
de

la
ria

00
31

10
-L

a 
C

at
ed

ra
l

31
10

02
31

10
02

08
-

A
ve

ni
da

 C
ra

 1
0 

12
-5

8 
lo

ca
l 1

00
3

-
-

05
0C

00
68

05
35

A
A

A
00

32
C

Y
B

S
M

at
er

ia
l

In
m

ue
bl

e
A

rq
ui

te
ct

ón
ic

o

94
- 

La
 C

an
de

la
ria

17
- 

La
 C

an
de

la
ria

00
31

10
-L

a 
C

at
ed

ra
l

31
10

02
31

10
02

08
-

A
ve

ni
da

 C
ra

 1
0 

12
-5

8 
lo

ca
l 1

00
4

-
-

05
0C

00
68

05
36

A
A

A
00

32
C

Y
C

N
M

at
er

ia
l

In
m

ue
bl

e
A

rq
ui

te
ct

ón
ic

o

94
- 

La
 C

an
de

la
ria

17
- 

La
 C

an
de

la
ria

00
31

10
-L

a 
C

at
ed

ra
l

31
10

02
31

10
02

08
-

A
ve

ni
da

 C
ra

 1
0 

12
-5

8 
O

f.
 1

10
1

-
-

05
0C

00
68

05
36

A
A

A
00

32
C

Y
D

E
M

at
er

ia
l

In
m

ue
bl

e
A

rq
ui

te
ct

ón
ic

o

94
- 

La
 C

an
de

la
ria

17
- 

La
 C

an
de

la
ria

00
31

10
-L

a 
C

at
ed

ra
l

31
10

02
31

10
02

08
-

A
ve

ni
da

 C
ra

 1
0 

12
-5

8 
O

f.
 2

01
-

-
05

0C
00

87
68

30
A

A
A

00
32

C
W

N
X

M
at

er
ia

l
In

m
ue

bl
e

A
rq

ui
te

ct
ón

ic
o

94
- 

La
 C

an
de

la
ria

17
- 

La
 C

an
de

la
ria

00
31

10
-L

a 
C

at
ed

ra
l

31
10

02
31

10
02

08
-

A
ve

ni
da

 C
ra

 1
0 

12
-5

8 
O

f.
 2

02
-

-
05

0C
00

48
79

84
A

A
A

00
32

C
W

O
M

M
at

er
ia

l
In

m
ue

bl
e

A
rq

ui
te

ct
ón

ic
o

94
- 

La
 C

an
de

la
ria

17
- 

La
 C

an
de

la
ria

00
31

10
-L

a 
C

at
ed

ra
l

31
10

02
31

10
02

08
-

A
ve

ni
da

 C
ra

 1
0 

12
-5

8 
O

f.
 2

03
-

-
05

0C
00

68
05

36
A

A
A

00
32

C
W

PA
M

at
er

ia
l

In
m

ue
bl

e
A

rq
ui

te
ct

ón
ic

o

94
- 

La
 C

an
de

la
ria

17
- 

La
 C

an
de

la
ria

00
31

10
-L

a 
C

at
ed

ra
l

31
10

02
31

10
02

08
-

A
ve

ni
da

 C
ra

 1
0 

12
-5

8 
O

f.
 2

04
-

-
05

0C
00

87
68

30
A

A
A

00
32

C
W

R
J

M
at

er
ia

l
In

m
ue

bl
e

A
rq

ui
te

ct
ón

ic
o

94
- 

La
 C

an
de

la
ria

17
- 

La
 C

an
de

la
ria

00
31

10
-L

a 
C

at
ed

ra
l

31
10

02
31

10
02

08
-

A
ve

ni
da

 C
ra

 1
0 

12
-5

8 
O

f.
 3

01
-

-
05

0C
00

25
65

41
A

A
A

00
32

C
W

S
Y

M
at

er
ia

l
In

m
ue

bl
e

A
rq

ui
te

ct
ón

ic
o

94
- 

La
 C

an
de

la
ria

17
- 

La
 C

an
de

la
ria

00
31

10
-L

a 
C

at
ed

ra
l

31
10

02
31

10
02

08
-

A
ve

ni
da

 C
ra

 1
0 

12
-5

8 
O

f.
 3

02
-

-
05

0C
00

87
68

30
A

A
A

00
32

C
W

TD
M

at
er

ia
l

In
m

ue
bl

e
A

rq
ui

te
ct

ón
ic

o

94
- 

La
 C

an
de

la
ria

17
- 

La
 C

an
de

la
ria

00
31

10
-L

a 
C

at
ed

ra
l

31
10

02
31

10
02

08
-

A
ve

ni
da

 C
ra

 1
0 

12
-5

8 
O

f.
 3

03
-

-
05

0C
00

12
53

40
A

A
A

00
32

C
W

U
H

M
at

er
ia

l
In

m
ue

bl
e

A
rq

ui
te

ct
ón

ic
o

94
- 

La
 C

an
de

la
ria

17
- 

La
 C

an
de

la
ria

00
31

10
-L

a 
C

at
ed

ra
l

31
10

02
31

10
02

08
-

A
ve

ni
da

 C
ra

 1
0 

12
-5

8 
O

f.
 3

04
-

-
05

0C
00

38
79

58
A

A
A

00
32

C
W

W
W

M
at

er
ia

l
In

m
ue

bl
e

A
rq

ui
te

ct
ón

ic
o

94
- 

La
 C

an
de

la
ria

17
- 

La
 C

an
de

la
ria

00
31

10
-L

a 
C

at
ed

ra
l

31
10

02
31

10
02

08
-

A
ve

ni
da

 C
ra

 1
0 

12
-5

8 
O

f.
 4

01
-

-
05

0C
01

34
89

00
A

A
A

00
32

C
W

X
S

M
at

er
ia

l
In

m
ue

bl
e

A
rq

ui
te

ct
ón

ic
o

94
- 

La
 C

an
de

la
ria

17
- 

La
 C

an
de

la
ria

00
31

10
-L

a 
C

at
ed

ra
l

31
10

02
31

10
02

08
-

A
ve

ni
da

 C
ra

 1
0 

12
-5

8 
O

f.
 4

02
-

-
05

0C
01

24
04

58
A

A
A

00
32

C
W

Y
N

M
at

er
ia

l
In

m
ue

bl
e

A
rq

ui
te

ct
ón

ic
o

94
- 

La
 C

an
de

la
ria

17
- 

La
 C

an
de

la
ria

00
31

10
-L

a 
C

at
ed

ra
l

31
10

02
31

10
02

08
-

A
ve

ni
da

 C
ra

 1
0 

12
-5

8 
O

f.
 4

03
-

-
05

0C
01

24
04

60
A

A
A

00
32

C
W

Z
E

M
at

er
ia

l
In

m
ue

bl
e

A
rq

ui
te

ct
ón

ic
o

94
- 

La
 C

an
de

la
ria

17
- 

La
 C

an
de

la
ria

00
31

10
-L

a 
C

at
ed

ra
l

31
10

02
31

10
02

08
-

A
ve

ni
da

 C
ra

 1
0 

12
-5

8 
O

f.
 4

04
-

-
05

0C
00

11
04

82
A

A
A

00
32

C
X

A
F

M
at

er
ia

l
In

m
ue

bl
e

A
rq

ui
te

ct
ón

ic
o

94
- 

La
 C

an
de

la
ria

17
- 

La
 C

an
de

la
ria

00
31

10
-L

a 
C

at
ed

ra
l

31
10

02
31

10
02

08
-

A
ve

ni
da

 C
ra

 1
0 

12
-5

8 
O

f.
 5

01
-

-
05

0C
00

82
99

81
A

A
A

00
32

C
X

B
R

M
at

er
ia

l
In

m
ue

bl
e

A
rq

ui
te

ct
ón

ic
o

94
- 

La
 C

an
de

la
ria

17
- 

La
 C

an
de

la
ria

00
31

10
-L

a 
C

at
ed

ra
l

31
10

02
31

10
02

08
-

A
ve

ni
da

 C
ra

 1
0 

12
-5

8 
O

f.
 5

02
-

-
05

0C
00

82
99

82
A

A
A

00
32

C
X

C
X

M
at

er
ia

l
In

m
ue

bl
e

A
rq

ui
te

ct
ón

ic
o

94
- 

La
 C

an
de

la
ria

17
- 

La
 C

an
de

la
ria

00
31

10
-L

a 
C

at
ed

ra
l

31
10

02
31

10
02

08
-

A
ve

ni
da

 C
ra

 1
0 

12
-5

8 
O

f.
 5

03
-

-
05

0C
00

12
34

8
A

A
A

00
32

C
X

D
M

M
at

er
ia

l
In

m
ue

bl
e

A
rq

ui
te

ct
ón

ic
o

L
O

C
A
LI

Z
A
C
IÓ

N
 D

E
L 

B
IE

N
ID

EN
TI

FI
C
A
C
IÓ

N
 D

EL
 B

IE
N

C
LA

S
IF

IC
A
C
IÓ

N
 T

IP
O

L
Ó

G
IC

A



RESOLUCIÓN No. 

Página 10 de 11
FR-09-PR-MEJ-01. V7. 03/01/2020

U
P
Z

Lo
c
al

id
a
d

B
a
rr

io
M

a
nz

an
a
 

c
a
ta

s
tr

a
l

Lo
te

 c
a
ta

s
tr

a
l

N
o
m

br
e

D
ir
e
c
ci

ó
n 

p
ri
nc

ip
a
l

D
ir
e
c
ci

ó
n 

s
ec

u
n
da

ri
a

D
ir
e
c
ci

o
n
es

 
a
n
te

ri
o
re

s

Fo
lio

 d
e 

m
at

rí
c
ul

a
 

in
m

ob
ili

a
ri
a

C
H
IP

G
ru

p
o
 

p
a
tr

im
o
n
ia

l
S
ub

g
ru

po
 

p
a
tr

im
o
n
ia

l
G
ru

p
o

94
- 

La
 C

an
de

la
ria

17
- 

La
 C

an
de

la
ria

00
31

10
-L

a 
C

at
ed

ra
l

31
10

02
31

10
02

08
-

A
ve

ni
da

 C
ra

 1
0 

12
-5

8 
O

f.
 5

04
-

-
05

0C
00

82
99

83
A

A
A

00
32

C
X

EA
M

at
er

ia
l

In
m

ue
bl

e
A

rq
ui

te
ct

ón
ic

o

94
- 

La
 C

an
de

la
ria

17
- 

La
 C

an
de

la
ria

00
31

10
-L

a 
C

at
ed

ra
l

31
10

02
31

10
02

08
-

A
ve

ni
da

 C
ra

 1
0 

12
-5

8 
O

f.
 6

01
-

-
05

0C
00

81
49

36
A

A
A

00
32

C
X

FT
M

at
er

ia
l

In
m

ue
bl

e
A

rq
ui

te
ct

ón
ic

o

94
- 

La
 C

an
de

la
ria

17
- 

La
 C

an
de

la
ria

00
31

10
-L

a 
C

at
ed

ra
l

31
10

02
31

10
02

08
-

A
ve

ni
da

 C
ra

 1
0 

12
-5

8 
O

f.
 6

02
-

-
05

0C
00

46
54

8
A

A
A

00
32

C
X

H
Y

M
at

er
ia

l
In

m
ue

bl
e

A
rq

ui
te

ct
ón

ic
o

94
- 

La
 C

an
de

la
ria

17
- 

La
 C

an
de

la
ria

00
31

10
-L

a 
C

at
ed

ra
l

31
10

02
31

10
02

08
-

A
ve

ni
da

 C
ra

 1
0 

12
-5

8 
O

f.
 6

03
-

-
05

0C
00

73
23

31
A

A
A

00
32

C
X

JH
M

at
er

ia
l

In
m

ue
bl

e
A

rq
ui

te
ct

ón
ic

o

94
- 

La
 C

an
de

la
ria

17
- 

La
 C

an
de

la
ria

00
31

10
-L

a 
C

at
ed

ra
l

31
10

02
31

10
02

08
-

A
ve

ni
da

 C
ra

 1
0 

12
-5

8 
O

f.
 6

04
-

-
05

0C
00

74
06

48
A

A
A

00
32

C
X

K
L

M
at

er
ia

l
In

m
ue

bl
e

A
rq

ui
te

ct
ón

ic
o

94
- 

La
 C

an
de

la
ria

17
- 

La
 C

an
de

la
ria

00
31

10
-L

a 
C

at
ed

ra
l

31
10

02
31

10
02

08
-

A
ve

ni
da

 C
ra

 1
0 

12
-5

8 
O

f.
 7

01
-

-
05

0C
00

48
92

47
A

A
A

00
32

C
X

LW
M

at
er

ia
l

In
m

ue
bl

e
A

rq
ui

te
ct

ón
ic

o

94
- 

La
 C

an
de

la
ria

17
- 

La
 C

an
de

la
ria

00
31

10
-L

a 
C

at
ed

ra
l

31
10

02
31

10
02

08
-

A
ve

ni
da

 C
ra

 1
0 

12
-5

8 
O

f.
 7

02
-

-
05

0C
00

10
08

35
A

A
A

00
32

C
X

M
S

M
at

er
ia

l
In

m
ue

bl
e

A
rq

ui
te

ct
ón

ic
o

94
- 

La
 C

an
de

la
ria

17
- 

La
 C

an
de

la
ria

00
31

10
-L

a 
C

at
ed

ra
l

31
10

02
31

10
02

08
-

A
ve

ni
da

 C
ra

 1
0 

12
-5

8 
O

f.
 7

03
-

-
05

0C
00

38
88

48
A

A
A

00
32

C
X

N
N

M
at

er
ia

l
In

m
ue

bl
e

A
rq

ui
te

ct
ón

ic
o

94
- 

La
 C

an
de

la
ria

17
- 

La
 C

an
de

la
ria

00
31

10
-L

a 
C

at
ed

ra
l

31
10

02
31

10
02

08
-

A
ve

ni
da

 C
ra

 1
0 

12
-5

8 
O

f.
 7

04
-

-
05

0C
00

23
75

50
A

A
A

00
32

C
X

O
E

M
at

er
ia

l
In

m
ue

bl
e

A
rq

ui
te

ct
ón

ic
o

94
- 

La
 C

an
de

la
ria

17
- 

La
 C

an
de

la
ria

00
31

10
-L

a 
C

at
ed

ra
l

31
10

02
31

10
02

08
-

A
ve

ni
da

 C
ra

 1
0 

12
-5

8 
O

f.
 8

01
-

-
05

0C
00

24
70

28
A

A
A

00
32

C
X

PP
M

at
er

ia
l

In
m

ue
bl

e
A

rq
ui

te
ct

ón
ic

o

94
- 

La
 C

an
de

la
ria

17
- 

La
 C

an
de

la
ria

00
31

10
-L

a 
C

at
ed

ra
l

31
10

02
31

10
02

08
-

A
ve

ni
da

 C
ra

 1
0 

12
-5

8 
O

f.
 8

02
-

-
05

0C
00

24
70

27
A

A
A

00
32

C
X

R
U

M
at

er
ia

l
In

m
ue

bl
e

A
rq

ui
te

ct
ón

ic
o

94
- 

La
 C

an
de

la
ria

17
- 

La
 C

an
de

la
ria

00
31

10
-L

a 
C

at
ed

ra
l

31
10

02
31

10
02

08
-

A
ve

ni
da

 C
ra

 1
0 

12
-5

8 
O

f.
 8

03
-

-
05

0C
00

24
70

26
 A

A
A

00
32

C
X

S
K

M
at

er
ia

l
In

m
ue

bl
e

A
rq

ui
te

ct
ón

ic
o

94
- 

La
 C

an
de

la
ria

17
- 

La
 C

an
de

la
ria

00
31

10
-L

a 
C

at
ed

ra
l

31
10

02
31

10
02

08
-

A
ve

ni
da

 C
ra

 1
0 

12
-5

8 
O

f.
 8

04
-

-
05

0C
00

24
70

25
A

A
A

00
32

C
X

TO
M

at
er

ia
l

In
m

ue
bl

e
A

rq
ui

te
ct

ón
ic

o

94
- 

La
 C

an
de

la
ria

17
- 

La
 C

an
de

la
ria

00
31

10
-L

a 
C

at
ed

ra
l

31
10

02
31

10
02

08
-

A
ve

ni
da

 C
ra

 1
0 

12
-5

8 
O

f.
 9

01
-

-
05

0C
00

11
21

06
A

A
A

00
32

C
X

U
Z

M
at

er
ia

l
In

m
ue

bl
e

A
rq

ui
te

ct
ón

ic
o

94
- 

La
 C

an
de

la
ria

17
- 

La
 C

an
de

la
ria

00
31

10
-L

a 
C

at
ed

ra
l

31
10

02
31

10
02

08
-

A
ve

ni
da

 C
ra

 1
0 

12
-5

8 
O

f.
 9

02
-

-
05

0C
00

11
21

06
A

A
A

00
32

C
X

W
F

M
at

er
ia

l
In

m
ue

bl
e

A
rq

ui
te

ct
ón

ic
o

94
- 

La
 C

an
de

la
ria

17
- 

La
 C

an
de

la
ria

00
31

10
-L

a 
C

at
ed

ra
l

31
10

02
31

10
02

08
-

A
ve

ni
da

 C
ra

 1
0 

12
-5

8 
O

f.
 9

03
-

-
05

0C
00

68
05

32
A

A
A

00
32

C
X

X
R

M
at

er
ia

l
In

m
ue

bl
e

A
rq

ui
te

ct
ón

ic
o

94
- 

La
 C

an
de

la
ria

17
- 

La
 C

an
de

la
ria

00
31

10
-L

a 
C

at
ed

ra
l

31
10

02
31

10
02

08
-

A
ve

ni
da

 C
ra

 1
0 

12
-5

8 
Lc

. 1
-

-
05

0C
00

35
30

8
A

A
A

00
32

C
W

LF
M

at
er

ia
l

In
m

ue
bl

e
A

rq
ui

te
ct

ón
ic

o

94
- 

La
 C

an
de

la
ria

17
- 

La
 C

an
de

la
ria

00
31

10
-L

a 
C

at
ed

ra
l

31
10

02
31

10
02

08
-

A
ve

ni
da

 C
ra

 1
0 

12
-5

8 
O

f.
 9

04
-

-
05

0C
00

61
97

71
A

A
A

00
32

C
X

Y
X

M
at

er
ia

l
In

m
ue

bl
e

A
rq

ui
te

ct
ón

ic
o

64
-M

on
te

bl
an

co
C

iu
da

d 
B

ol
ív

ar
M

oc
hu

el
o 

A
lto

 R
ur

al
S

an
 P

ed
ro

-C
ap

illa
 "

El
 

C
al

va
rio

"
K

m
 1

5 
16

-7
1-

S
an

 P
ed

ro
-

-
05

0S
-4

04
00

76
5

A
A

A
01

70
D

Y
M

R
M

at
er

ia
l

In
m

ue
bl

e
A

rq
ui

te
ct

ón
ic

o

64
-M

on
te

bl
an

co
C

iu
da

d 
B

ol
ív

ar
M

oc
hu

el
o 

A
lto

 R
ur

al
C

ap
illa

 S
an

ta
 M

ar
ía

 
de

 L
a 

Ep
ifa

ní
a

K
m

 1
5 

16
-7

1-
Pr

ed
io

 H
ac

ie
nd

a 
S

an
 P

ed
ro

 M
oc

hu
el

o 
A

lto
-

-
50

S
-1

34
27

9
A

A
A

01
43

H
EE

P
M

at
er

ia
l

In
m

ue
bl

e
A

rq
ui

te
ct

ón
ic

o

10
2-

La
 S

ab
an

a
14

-L
os

 M
ár

tir
es

00
61

03
- 

S
an

ta
 F

e
61

03
69

61
03

69
45

C
ol

um
ba

rio
s

Pa
rq

ue
 L

a 
R

ec
on

ci
lia

ci
ón

 
(a

nt
ig

uo
 G

lo
bo

 A
-C

em
en

te
rio

 
C

en
tr

al
),

 C
ar

re
ra

 1
9 

24
 B

 
09

/1
5/

37
/6

1

C
ar

re
ra

 1
9 

24
 7

7
50

C
-8

35
74

8
R

U
PI

 2
-4

93
, C

ód
ig

o 
Pa

rq
ue

 1
4-

03
7 

M
at

er
ia

l
In

m
ue

bl
e

A
rq

ui
te

ct
ón

ic
o

10
2-

La
 S

ab
an

a
14

-L
os

 M
ár

tir
es

00
61

03
- 

S
an

ta
 F

e
61

03
69

61
03

69
45

C
en

tr
o 

de
 M

em
or

ia
, 

Pa
z 

y 
R

ec
on

ci
lia

ci
ón

Pa
rq

ue
 L

a 
R

ec
on

ci
lia

ci
ón

 
(a

nt
ig

uo
 G

lo
bo

 A
-C

em
en

te
rio

 
C

en
tr

al
),

 C
ar

re
ra

 1
9 

24
 B

 
09

/1
5/

37
/6

1

C
ar

re
ra

 1
9 

24
 7

7
50

C
-8

35
74

8
R

U
PI

 2
-4

93
, C

ód
ig

o 
Pa

rq
ue

 1
4-

03
7 

M
at

er
ia

l
In

m
ue

bl
e

Fe
c
ha

 d
e
 

in
g
re

so

U
P
Z

L
o
ca

lid
a
d

B
a
rr

io
M

an
za

n
a
 

c
a
ta

s
tr

a
l

L
o
te

 c
at

a
s
tr

al
N
o
m

br
e

D
ir
e
cc

ió
n
 p

ri
n
c
ip

a
l

E
s
pa

c
io

 C
on

te
ne

d
or

D
ir
e
c
ci

ó
n 

E
s
pa

c
io

 
C
o
nt

e
n
ed

o
r

Fo
lio

 d
e
 

m
a
tr

íc
u
la

 
in

m
o
bi

lia
ri
a

C
H
IP

G
ru

p
o
 

p
a
tr

im
o
ni

a
l

S
u
b
gr

up
o 

p
a
tr

im
o
ni

a
l

G
ru

p
o

70
- 

Je
ru

sa
le

n
19

- 
C

iu
da

d 
B

ol
iv

ar
La

s 
B

ris
as

00
24

30
03

3
00

24
30

03
30

02
C

ru
z 

de
 U

ra
bá

 
C

L 
75

 S
U

R
 4

6 
B

 2
0

Pa
rq

ue
 D

es
ar

ro
llo

 J
er

us
al

em
- 

Pa
rq

ue
 T

an
qu

e-
La

gu
na

C
L 

75
 S

U
R

 4
6 

B
 

20
N

o 
re

gi
st

ra
A

A
A

01
71

D
R

X
S

M
at

er
ia

l 
M

ue
bl

e
Es

cu
ltu

ra

57
-G

ra
n 

Y
om

as
a

05
-U

sm
e

M
on

te
bl

an
co

N
o 

re
gi

st
ra

N
o 

re
gi

st
ra

U
sm

in
ia

C
L 

84
 S

 –
 K

R
 1

4
S

ep
ar

ad
or

 V
ia

l C
al

le
 8

4 
S

ru
 c

on
 

C
ar

re
ra

 1
4

C
L 

84
 S

 –
 K

R
 

14
N

o 
re

gi
st

ra
N

o 
re

gi
st

ra
M

at
er

ia
l 

M
ue

bl
e

Es
cu

ltu
ra

U
PR

4-
U

PR
 R

ío
 

B
la

nc
o

20
-S

um
ap

az
V

er
ed

a 
"S

A
N

TA
 

R
O

S
A

 B
A

JA
"

10
31

03
00

0
10

31
03

00
00

20
M

on
um

en
to

 a
l 

C
am

pe
si

no
 

EL
 C

A
U

C
A

B
or

de
 d

e 
ví

a 
ru

ra
l

El
 C

au
ca

N
o 

re
gi

st
ra

A
A

A
01

56
LW

C
N

M
at

er
ia

l 
M

ue
bl

e
Es

cu
ltu

ra

93
- 

La
s 

N
ie

ve
s

03
-S

an
ta

 F
e

S
an

ta
 In

es
00

31
07

01
4

00
31

07
01

40
32

M
on

um
en

to
 v

id
a 

y 
de

sa
rm

e 
ci

ud
ad

an
o

C
L 

7 
12

 4
3

Pa
rq

ue
 T

er
ce

r 
M

ile
ni

o 
C

al
le

 8
 1

2A
 8

3 
50

C
00

83
80

41
A

A
A

00
30

PE
C

X
M

at
er

ia
l 

M
ue

bl
e

Es
cu

ltu
ra

53
- 

M
ar

co
 F

id
el

 
S

ua
re

z
18

- 
R

af
ae

l U
rib

e 
U

rib
e

M
ar

co
 F

id
el

 S
ua

re
z

14
10

03
0

14
10

03
00

01
M

ar
co

 F
id

el
 S

uá
re

z
D

ia
go

na
l 4

5 
F 

S
ur

 1
3 

G
-4

0
Pa

rq
ue

 M
ar

co
 F

id
el

 S
uá

re
z

D
ia

go
na

l 4
5 

F 
S

ur
 1

3 
G

-4
0

-
-

M
at

er
ia

l 
M

ue
bl

e
Es

cu
ltu

ra

39
-Q

ui
ro

ga
18

- 
R

af
ae

l U
rib

e 
U

rib
e

C
la

re
t

23
08

25
23

08
25

00
1

A
nt

on
io

 M
ar

ía
 C

la
re

t
C

al
le

 4
4 

S
ur

 2
7-

29
Pa

rq
ue

 E
l C

la
re

t
C

al
le

 4
4 

S
ur

 2
7-

29
-

-
M

at
er

ia
l 

M
ue

bl
e

Es
cu

ltu
ra

34
- 

20
 d

e 
ju

lio
4-

 S
an

 C
ris

tó
ba

l
C

ór
do

ba
13

03
02

5
13

03
02

50
01

Jo
sé

 M
ar

ía
 C

ór
do

ba
C

al
le

 2
8 

S
ur

 0
-5

1 
Es

te
Pa

rq
ue

 C
ór

do
ba

C
al

le
 2

8 
S

ur
 0

-
51

 E
st

e
-

-
M

at
er

ia
l 

M
ue

bl
e

Es
cu

ltu
ra

71
- 

Ti
ba

bu
ye

s
11

- 
S

ub
a

La
 G

ai
ta

na
92

16
07

1
92

16
07

10
01

La
 G

ai
ta

na
Tr

an
sv

er
sa

l 1
25

 B
is

 C
al

le
 1

35
 A

Pa
rq

ue
 L

a 
G

ai
ta

na
Tr

an
sv

er
sa

l 
12

5 
B

is
  1

35
 A

-
05

-
-

M
at

er
ia

l 
M

ue
bl

e
Es

cu
ltu

ra

U
PR

1-
U

PR
 Z

on
a 

N
or

te
11

-S
ub

a
V

er
ed

a 
B

ar
aj

as
 

N
or

te
10

71
09

00
0

10
71

09
00

00
01

C
ac

iq
ue

 d
e 

S
ub

a
C

on
ej

er
a 

Es
cu

el
a 

S
al

itr
e

C
ol

eg
io

 E
l S

al
itr

e 
S

ed
e 

1
C

on
ej

er
a 

Es
cu

el
a 

S
al

itr
e 

B
ar

aj
as

-
-

M
at

er
ia

l 
M

ue
bl

e
Es

cu
ltu

ra

67
-E

l L
uc

er
o

19
-C

iu
da

d 
B

ol
ív

ar
Ju

an
 P

ab
lo

 II
25

52
04

6
25

52
04

60
02

El
 S

ap
o

D
ia

go
na

l 6
8 

B
 S

ur
 1

8 
P-

40
Pa

rq
ue

 J
ua

n 
Pa

bl
o 

II
C

ar
re

ra
 1

8 
N

 
68

A
-2

0 
S

ur
-

-
M

at
er

ia
l 

M
ue

bl
e

Es
cu

ltu
ra

24
- 

N
iz

a
11

- 
S

ub
a

La
s 

V
illa

s
91

22
-

R
od

rig
o 

La
ra

 B
on

illa
A

C
 1

27
 e

nt
re

 K
R

 5
8 

y 
TV

 6
0

S
ep

ar
ad

or
 v

ia
l C

al
le

 1
27

A
C

 1
27

 e
nt

re
 

K
R

 5
8 

y 
TV

 6
0

-
-

M
at

er
ia

l 
M

ue
bl

e
Es

cu
ltu

ra

Fe
ch

a
 d

e
 

in
gr

es
o

L
O

C
A
LI

Z
A
C
IÓ

N
 D

E
L 

B
IE

N
ID

E
N
T
IF

IC
A
C
IÓ

N
 D

E
L 

B
IE

N
C
L
A
S
IF

IC
A
C
IÓ

N
 T

IP
O

L
Ó

G
IC

A

B
IE

N
E
S
 M

U
E
B

L
E
S

LO
C
A
L
IZ

A
C
IÓ

N
 D

E
L
 B

IE
N

ID
E
N
TI

FI
C
A
C
IÓ

N
 D

E
L
 B

IE
N

C
LA

S
IF

IC
A
C
IÓ

N
 T

IP
O

L
Ó

G
IC

A



RESOLUCIÓN No. 

Documento 20203100153563 firmado electrónicamente por:

Alba de la Cruz Berrio Baquero, Jefe Oficina Asesora de Jurídica, Oficina Asesora de Jurídica, 
Fecha firma: 28-08-2020 18:06:57

Liliana Mercedes González Jinete, Directora, Dirección de Arte, Cultura y Patrimonio, Fecha 
firma: 28-08-2020 14:33:10

Sandra Liliana Ruiz Gutierrez, PROF ESPECIALIZADO, Subdirección de Arte, Cultura y 
Patrimonio, Fecha firma: 27-08-2020 16:00:47

Maria Margarita Villalba Leiton, contratista, Subdirección de Arte, Cultura y Patrimonio, Fecha 
firma: 28-08-2020 08:46:35

Nathalia María Bonilla Maldonado, Subdirectora de Arte, Cultura y Patrimonio , Subdirección de 
Arte, Cultura y Patrimonio, Fecha firma: 28-08-2020 09:06:46

Nicolás Francisco Montero Domínguez, Secretario de Despacho, Despacho Secretaría de Cultura, 
Recreación y Deporte, Fecha firma: 28-08-2020 22:20:06

73041be85ad849f0dffecceb54036cf8dcbf3f4618677f39e92b295992570dd7

Página 11 de 11
FR-09-PR-MEJ-01. V7. 03/01/2020


